. AGRICULTURA % SEGALMEX

SEGURIDAD ALIMENTARIA MEXICANA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CIFRAS
DEL 01 DE MARZO DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivoy Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes y Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activo Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

4,051,731,857 1,676,484,452 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
819,226,851 789,963,341 Documentos por Pagar a Corto Plazo
804,887,724 804,887,856 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
6,213,312,841 3,739,140,232 Titulos y Valores a Corto Plazo
[0} (o] Pasivos Diferidos a Corto Plazo
444,232,607 -444232,607 Fondos y Bienes de Terceros en
- (] Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
1,444,926,665 6,566,243,274
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
[o] (o]
29,660,844 29,669,844 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
[¢] o] Documentos por Pagar a Largo Plazo
[¢] o Deuda Publica a Largo Plazo
o o] Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 [o] Fondos y Bienes de Terceros en
[¢] [o] Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
0 [o] Provisiones a Largo Plazo
(o} [o]
29,660,844 29,669,844 Total de Pasivos No Circulantes
1,474,587,510 6,595,913,118 Total del Pasivo

Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o ia en la Actualizacién
de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total Hel Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

178,563,443
0

0

0

33,734,704

[o]
[¢]

31012,794

522,410,941

[0}

20,987,578

20,987,578

543,398,518

10,931,188,991
o

5,034,095,439

7,067,357,707
0

[o]

1170,264,155

10,931,188,991

11,474,587,510

353,710,091
Q
0
0

4,782,646

(o]
(o)

310112,794

668,605,530

(o)

20,987,578

20,987,578

689,593,109

5,906,320,009

-2,160,860,567
9,228,218,274
0

0

-1161,037,698

5,906,320,009

6,595,913,118

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
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sponsabilidad del emisor.
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