

SEGURIDAD ALIMENTARIA MEXICANA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CIFRAS DEL 01 DE MARZO DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

		(Cirras	en Pesos)		
Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
астіvo			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	4,051,731,857	1,676,484,452	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	178,563,443	353,710,09
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	819,226,851	789,963,341	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	c
Derechos a Recibir Bienes y Servicios	804,887,724	804,887,856	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	6,213,312,841	3,739,140,232	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	33,734,704	4,782,646
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	- 444,232,607	-444,232,607	Fondos y Bienes de Terceros en		
Otros Activos Circulantes	-	0	Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
			Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	310,112,794	310,112,794
Total de Activos Circulantes	11,444,926,665	6,566,243,274	Total de Pasivos Circulantes	522,410,941	668,605,530
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0		0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	29,660,844	29,669,844	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en		
Activo Diferidos	0	0	Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo		20,987,578
Otros Activos no Circulantes	0	0	a consideration and great data	20,987,578	22,221,222
Total de Activos No Circulantes	29,660,844	29,669,844	Total de Pasivos No Circulantes	20,987,578	20,987,578
Total del Activo	11,474,587,510	6,595,913,118	Total del Pasivo	543,398,518	689,593,109
			Hacienda Pública/Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1 0,931,188,991 0	5,906,320,009
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	5,034,095,439	-2,160,860,567
			Resultados de Ejercicios Anteriores	7,067,357,707	9,228,218,274
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	- 1,170,264,155	-1,161,037,698
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	10,931,188,991	5,906,320,009
Raio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	11,474,587,510	6,595,913,118

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. JOSE ÁNTONO MENDOZA ACUÑA TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y BÍNANZAS L.C.P. JESÚS LÓPEZ AMPOS TITULAR PROVISIONAL DE LA GERENCIA DE ANÁLISIS FINANCIERO C.P. ANTONIO RAMÍREZ MACIEL SUBSERENTE DE COSTOS E INVENTARIOS